報道関係者各位 平成 23 年 7 月 26 日

プレスリリース 株式会社サイバーフロント

「Flash アニメコンテスト」開催のお知らせ

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

株式会社サイバーフロント（東京都品川区）は、2011 年 8 月 1 日より弊社が運営しており

ます「Flash 共有サイト[Kanfoo](カンフー)」にて、「Flash アニメコンテスト 第４回サ

イバーフロント杯」を開催いたします。

普段マンガを描いていて自分の描いたマンガを動かしてみたい方、Flash に興味があるが作

成方法が分からない方などなど、Flash 作成ソフトをお持ちでない場合でも気軽に参加して

いただけるよう、「無料版」の Flash 作成ソフトを準備して投稿をお待ちしております。是

非この機会にご参加ください。

敬具

【Flash アニメーションコンテスト 第４回サイバーフロント杯】

募集期間 8 月 1日(月)～9 月 4 日(日)

作品内容 自由（自分で作成したオリジナルの作品）

投稿形式 10MB 以内の SWF ファイル

サイズ 自由

投稿数 何作品でも OK

選考方法 ユーザーの投票により決定

賞品 「自己 PRバナー枠」「サイバーフロント社製品」など

参加賞 Flash 作成ソフト「かんたん Web アニメーション３（8,190 円相当）」

（参加賞は 1 ユーザーにつき 1つとさせていただきます)

Kanfoo とは？

動画・ゲーム・映像・音楽等の Flash(フラッシュ)アニメーションを無料でアップロードし

て投稿、共有するサイトです。

2009 年 9月の正式オープンしており現在までに、登録ユーザー約 2000 人、投稿された作品

は 4000 作品以上となっております。公式サイト URL は、以下のとおりです。

http://www.kanfoo.jp/

サイバーフロント杯とは？

株式会社サイバーフロント主催の「Flash アニメコンテスト」です。

第３回コンテストが今年の春に行われ、合計 22 作品もの応募、1600 票以上の投票があり、

大変盛り上がりました！

第 4 回サイバーフロント杯の注目ポイント

前回に続いて、特にテーマなどは設けずに作品を募集いたします。

また今回は“Kanfoo オープン 2 周年”を記念いたしまして、応募者全員に参加賞として

Flash 作成ソフト「かんたん Web アニメーション３（8,190 円相当）」をプレゼントします！

「かんたん Web アニメーション３」とは？

2011 年 4 月 8 日に発売いたしました、誰でも簡単に Flash アニメー

ションを作成できるソフトです。

Windows&Mac に対応しており、パッケージ版 8,190 円、ダウンロ

ード版 7,140 円で好評発売中です。

公式サイト URL は、以下のとおりです。

http://www.easyweb3.com/

■株式会社サイバーフロント 会社概要

商号 ：株式会社サイバーフロント

設立 ：1998 年 8 月 11 日

代表者 ：代表取締役社長 藤原三二

事業内容：1.ゲームソフトウェアの企画・開発・制作・販売

2.アプリケーションソフトウェアの企画・開発・制作・販売

3.インターネットサービスの企画・開発・配信

資本金 ：1 億 4800 万 4028 円

所在地 ：〒140－0014

東京都品川区大井 4-6-1 サクラビル 4F

URL ：http://www.cyberfront.co.jp/

■本件に関するお問い合わせ

株式会社サイバーフロント

担当 ：白澤恒平

TEL ：03-5718-6370

FAX ：03-5718-6371

e-mail ：kohei_shirasawa@cyberfront.co.jp